

DELTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ 05.801.999/0001-91

PROPOSTA DE PREÇOS

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM)
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº. 033/2017-TJAM
Processo Administrativo nº. 8062/2017

OBJETO: 1.1 - A presente licitação tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de Materiais de expediente, para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições definidas no deste edital.

ITENS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALID.	UNID.	QUANT.	PREÇO UNT.	VALOR TOTAL
4	Álcool etílico, líq. límpido, incolor, volátil, 95,1 a 96ºGL, C2H5OH, 46,07 g/mol, 92,6% a 93,8% PP inpm, hidratado, CAS 64-17-5.	ZUMBI	12 MESES	FRAS. 1LT	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
5	Almofada carimbo, plástica, esponja absorvente, revestida de tecido, médio azul, não entintada, 70x110mm, nº03.	RADEX	12 MESES	UND	50	R\$ 2,07	R\$ 103,50
6	Almofada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul, tipo não entintada, 90x146mm, nº04.	RADEX	12 MESES	UND	20	R\$ 3,45	R\$ 69,00
7	Bobina máquina calcular, papel monolúcido, 75 g/m2, branca, 57 m, 60 mm.	JANDAIA	12 MESES	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
8	Caixa arquivo plástico, 135x250x360mm, amarela, com timbre identificação. Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem.	ALAPLAST	12 MESES	UND	3000	R\$ 2,78	R\$ 8.340,00
9	Caixa arquivo plástico, 135x250x360mm, azul, com timbre identificação. Obs.: laterais da caixa c/ 2 furos para montagem.	ALAPLAST	12 MESES	UND	3000	R\$ 2,78	R\$ 8.340,00
10	Cola branca, papel, atóxica, bastão, 10g	LEONORA	12 MESES	UND	1000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
11	Cola polivinil acetato - pva, branca, escolar, lavável, não tóxica, validade mínima 18 meses, líquida, 90g.	GR QUIMICA	12 MESES	UND	1000	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
12	Bloco recado, papel, amarelo, 76 mm, 102 mm, removível, autoadesivo.	BRW	12 MESES	PCT C/1BL	2000	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
13	Bloco recado, papel, amarelo, 38 mm, 50 mm, removível, autoadesivo.	BRW	12 MESES	PCT C/4BL	1000	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00
14	Copo descartável, poliestireno, capacidade 200ml, água/suco e refrigerante. Caixa com 25 sacos.	TOTAL PLAST	12 MESES	CX	200	R\$ 38,65	R\$ 7.730,00

DELTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ 05.801.999/0001-91

15	Fita adesiva, polipropileno transparente monoface, 25 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex.	EUROCEL	12 MESES	UND	400	R\$ 1,77	R\$ 708,00
16	Fita adesiva, polipropileno transparente, monoface, 50 mm, 50 m, incolor, aplicação multiuso. Obs.: tipo Durex.	EUROCEL	12 MESES	UND	500	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
17	Bobina Papel senha. Obs.: Rolo senha 2000 números para bico de pato (378x378).	JANDAIA	12 MESES	UND	20	R\$ 29,50	R\$ 590,00
18	Corretivo líquido, base d'água - secagem rápida, atóxico, lavável, inodoro. 18 ml	FRAMA	12 MESES	UND	500	R\$ 0,96	R\$ 480,00
19	Tinta para carimbo, cor azul, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml.	RADEX	12 MESES	UND	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00
20	Tinta para carimbo, cor preta, componentes: água, pigmentos, aspecto físico líquido, aplicação almofada, capacidade frasco 40 ml.	RADEX	12 MESES	UND	50	R\$ 1,59	R\$ 79,50
21	Clipe niquelado, 2/0, metal paralelo	CHAPARRAU	12 MESES	CX C/ 100 UND	300	R\$ 1,97	R\$ 591,00
22	Clipe niquelado, 4/0, metal paralelo.	CHAPARRAU	12 MESES	CX C/ 50 UND	300	R\$ 1,78	R\$ 534,00
23	Clipe niquelado, 6/0, metal paralelo	CHAPARRAU	12 MESES	CX C/ 50 UND	300	R\$ 2,42	R\$ 726,00
24	Clipe niquelado, 8/0, metal paralelo	CHAPARRAU	12 MESES	CX C/ 25 UND	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
25	Porta-lápis/clipe/lembrete, poliestireno, fumê, conjugado.	WALEU	12 MESES	UND	50	R\$ 5,79	R\$ 289,50
26	Perfurador de papel em aço niquelado, médio, pintado, 25/30fl, manual, aparador de plástico, furos redondos com maginador de metal, pinos de aço para perfurar, haste longa.	JOCAR	12 MESES	UND	50	R\$ 23,04	R\$ 1.152,00
27	Percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10.	BRW	12 MESES	CX C/ 50 UND	50	R\$ 1,54	R\$ 77,00
28	Extrator grampo, aço, espátula, niquelado.	JOCAR	12 MESES	UND	200	R\$ 1,39	R\$ 278,00
29	Pasta arquivo, papelão prensado, tipo AZ, estreita, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x55mm, escritório.	FRAMA	12 MESES	UND	500	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00

DELTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ 05.801.999/0001-91

30	Pasta arquivo, papelão prensado, tipo AZ, larga, preta, ferragem removível com 2 furos, revestimento plástico, bolsa plástica transparente, 275x350x75mm, ofício.	FRAMA	12 MESES	UND	500	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00
31	Pasta arquivo, plástico transparente, 245 mm, 335 mm, 40 mm, abas, elástico e espessura mínima 0,50 mm.	ACP	12 MESES	UND	500	R\$ 2,01	R\$ 1.005,00
32	Pasta arquivo, plástico transparente, com canaleta, incolor, A4.	ACP	12 MESES	UND	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00
33	Pasta arquivo, polipropileno, simples, 245 mm, 335 mm, transparente c/ elástico e ABS, arquivo de documento.	ACP	12 MESES	UND	2000	R\$ 1,14	R\$ 2.280,00
34	Pasta arquivo, plástico, tipo L, 230 mm, 335 mm, incolor.	ACP	12 MESES	UND	3000	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
35	Pasta arquivo, plástico, suspensa, 360 mm, 240 mm, visor/haste plástico. Detalhamento do item: cor transparente.	ACP	12 MESES	UND	2000	R\$ 1,97	R\$ 3.940,00
36	Prancheta portátil, do tipo duratex, 330 mm, 216 mm, com prendedor meta cromado.	STALO	12 MESES	UND	100	R\$ 2,63	R\$ 263,00
37	Pasta arquivo, material polipropileno, tipo classificadora, largura 230, altura 335, incolor, características adicionais 2 com prendedor de plástico. Detalhamento do item: cor transparente	ACP	12 MESES	UND	1500	R\$ 1,19	R\$ 1.785,00
38	Fita adesiva, papel, gomada, 50 mmx50 m.	EUROCEL	12 MESES	UND	1000	R\$ 6,44	R\$ 6.440,00
39	Fita impressora, material náilon, cor preta, para impressora bematech – mp 20 -ci, impressora matricial.	MULTILASER	12 MESES	UND	20	R\$ 12,02	R\$ 240,40
40	Fita relógio datador/numerador, fita para relógio de ponto (p/ impressão) Ref.: CMI 600 Haste Curta.	MULTILASER	12 MESES	UND	10	R\$ 10,02	R\$ 100,20
41	Grampo grampeador, metal, niquelado, 26/6.	BRW	12 MESES	CX C/ 5000 UND	1000	R\$ 3,07	R\$ 3.070,00
42	Grampeador de papel em aço niquelado, com apoio de plástico, 20fl, papel.	JOCAR	12 MESES	UND	1000	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
43	Grampo grampeador, metal, niquelado, 23/13.	JOCAR	12 MESES	CX C/ 1000 UND	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00

DELTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ 05.801.999/0001-91

44	Pastas sanfonadas, tipo ofício, com 12 divisórias, com aba e elástico.	ACP	12 MESES	UND	300	R\$ 12,82	R\$ 3.846,00
45	Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 35 mm.	PADO	12 MESES	UND	50	R\$ 12,15	R\$ 607,50
46	Cadeado, latão maciço, aço inoxidável, 70 mm.	PADO	12 MESES	UND	100	R\$ 53,79	R\$ 5.379,00
47	Bateria não recarregável, alcalina, 9v, para aparelhos eletroeletrônicos	ELGIN	12 MESES	UND	200	R\$ 6,15	R\$ 1.230,00
48	Bateria não recarregável, alcalina 23A, 12V, para aparelhos eletroeletrônicos.	ELGIN	12 MESES	UND	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
49	Pilha, pequena, alcalina, AAA, 1,5 V, não recarregável.	ELGIN	12 MESES	EMB C/ 2 UND	1000	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00
50	Pilha, pequena, alcalina, AA, 1,5 V, não recarregável	ELGIN	12 MESES	EMB C/ 2 UND	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
51	Pilha recarregável, composição níquel metal hidreto (NIMH), modelo AAA, tensão 1,2, capacidade corrente 750	ELGIN	12 MESES	EMB C/ 2 UND	200	R\$ 31,90	R\$ 6.380,00
52	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, azul.	BRW	12 MESES	UND	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
53	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, preta.	BRW	12 MESES	UND	100	R\$ 1,37	R\$ 137,00
54	Pincel atômico, plástico, feltro, descartável, vermelha.	BRW	12 MESES	UND	100	R\$ 1,47	R\$ 147,00
55	Tesoura, aço inoxidável, polipropileno, 20 cm. Detalhamento do Item: formato anatômico e resistente.	BRW	12 MESES	UND	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
56	Lápis preto, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga hb, formato corpo sextavado, características adicionais: envernizado, na cor verde, apontado e s/ borracha, material carga: grafite preto nº2.	BRW	12 MESES	UND	1000	R\$ 0,29	R\$ 290,00
57	Látex de borracha/liga elástica, com diversas cores. Detalhamento do item: deverá ser entregue em pacote c/ 120 unidades.	REDBOR	12 MESES	UND	1000	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
58	Caneta marca-texto, plástico, fluorescente, verde, não recarregável, traço 4 mm.	BRW	12 MESES	UND	2000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
59	Caneta marca-texto, plástico, fluorescente, amarelo, não recarregável, traço 4 mm.	BRW	12 MESES	UND	2000	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00
60	Caneta esferográfica, plástico, 1 un, ponta metálica e esfera de tungstênio, média, azul.	TIP	12 MESES	UND	2000	R\$ 0,34	R\$ 680,00

DELTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP
CNPJ 05.801.999/0001-91

61	Caneta esferográfica, plástico, 1 un, ponta metálica e esfera de tungstênio, média, preta.	TIP	12 MESES	UND	2000	R\$ 0,34	R\$ 680,00
62	Caneta esferográfica, plástico, 1 un, ponta metálica e esfera de tungstênio, média, vermelha.	TIP	12 MESES	UND	1000	R\$ 0,34	R\$ 340,00
63	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, preta, escrita fina.	BRW	12 MESES	UND	200	R\$ 1,90	R\$ 380,00
64	Pincel marcador permanente cd, plástico, feltro, azul.	BRW	12 MESES	UND	200	R\$ 1,50	R\$ 300,00
65	Lápis cera, cera plástica, cx, 12. Detalhamento do item: - Giz de cera grande; - Dimensões aproximadas da embalagem (cm): A x L x P (1 x 12 x 12); - Indicação de uso: desenhar, escrever e pintar sobre papel, cartolina, papel cartão. - Consistência de cores tanto para escrever quanto para desenhar	KOALA	12 MESES	CX C/ 12 UND	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
66	Lápis de cor, madeira, diversas, tamanho grande, com 12 cores	BRW	12 MESES	CX C/ 12 UND	100	R\$ 3,77	R\$ 377,00
67	Apontador lápis, metal e plástico, escolar, médio, 1, c/ depósito, lâmina aço inoxidável medidas aproximadas: 384x384	LEONORA	12 MESES	UND	300	R\$ 0,49	R\$ 147,00
68	Borracha apagadora escrita, para lápis, plástico 35 mm, 20 mm, 10 mm, branca, dura, capa plástica protetora	LEONORA	12 MESES	UND	300	R\$ 0,60	R\$ 180,00
69	DVD-RW (regravável), com embalagem plástica individual, método gravação CLV/CAV, 2,4x, MBPS, 4,7 GB.	ELGIN	12 MESES	UND	10000	R\$ 5,10	R\$ 51.000,00
70	Lixeira, polietileno, 40L, 24 cm, 30 cm, preta, coleta de lixo	PLASNEW	12 MESES	UND	50	R\$ 39,20	R\$ 1.960,00
71	Lixeira, em PVC com tampa, capacidade: 15L, cor preta.	PLASNEW	12 MESES	UND	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
72	Bandeja documentos, acrílica, fumê, 360mm, 250mm. Detalhamento do item: montável, encaixe para inserção de novos módulos.	MENNO	12 MESES	UND	200	R\$ 11,98	R\$ 2.396,00
73	Garrafa térmica, polietileno, 1 litro, tampa externa tipo copo e interna de rosca.	INVICTA	12 MESES	UND	50	R\$ 22,99	R\$ 1.149,50
74	Guardanapo de papel, celulose, 33 cm x 32 cm, branca, folha simples, macio.	GUAJARA	12 MESES	CX C/ 36 PCT	80	R\$ 53,99	R\$ 4.319,20

DELTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP**CNPJ 05.801.999/0001-91**

75	Livro Ata Detalhamento do item: Livro de Registro de atas com 200 folhas nuimeradas, capa dura com identificação: livro de Registro de Atas. Medida: 32x23cm	SÃO DOMINGOS	12 MESES	UND	200	R\$ 16,83	R\$ 3.366,00
TOTAL ITENS							R\$ 183.260,30

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: CENTO E OITENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS.	R\$ 183.260,30
---	----------------

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

21. DO PRAZO E LOCAL DE ENTREGA

21.1. O prazo máximo para entrega dos materiais será de 30 (trinta) dias, contados a partir do recebimento do pedido pela contratada.

21.2. Os materiais deverão ser entregues no local indicado pela Divisão de Patrimônio e Material, localizado no térreo do Fórum Ministro Henocho Reis, na Av. Paraíba, s/n., São Francisco, Manaus/AM, CEP 69079-265; telefones para contato: (92) 3303 5235/5020/5233.

Validade da Proposta: 60 dias

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco Brasil, Nº 001, Agência 0102-3, c/c:125223-2 e o nosso telefone para contato é 069 3221-5641 e e-mail DELTALICITACOES@HOTMAIL.COM



Porto Velho, 31 de Agosto de 2017.

Representante Legal

Manoel Francivaldo Iananês de Oliveira

RG 379.018/SSP/RO CPF 578.102.652-53

Natural Porto Velho RO – Brasil

Endereço: Rua João Paulo I, 2700 Novo Horizonte - Porto Velho / RO